OF. GP. Nº 494/2002

Botucatu, 15 de maio de 2002.

Excelentíssimo Senhor

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

DD. Prefeito Municipal de

Botucatu – SP

Senhor Prefeito:

Considerando que tramita nesta Casa projetos de iniciativa da Prefeitura Municipal (Projetos de Lei Complementar nº 018 e 019/2002 e Projeto de Lei nº 053/2002), com o objetivo de alterar legislação vigente, visando conceder cesta básica aos servidores públicos municipais;

Considerando que há interesse desta Casa em conceder benefício para atender as necessidades básicas dos seus servidores e familiares;

Considerando que para tal finalidade há a necessidade de previsão e reserva de recursos tanto no Plano Plurianual quanto na Lei de Diretrizes Orçamentárias;

Considerando que projetos dessa natureza são de iniciativa privativa do Poder Executivo,

Valemo-nos do presente para solicitar as providências de Vossa Excelência no sentido de elaborar e encaminhar a esta Casa de Leis, Mensagem Aditiva aos referidos Projetos, possibilitando que os benefícios sejam também estendidos aos servidores da Câmara Municipal, na seguinte conformidade:

	- Fornecimento de auxílio alimentação aos servidores ativos e inativos da Câmara Municipal.
	- Contribuir com o servidor na melhoria de suas condições alimentares, suprindo suas necessidades básicas e de seus familiares.

Outrossim, esclarecemos, que o orçamento vigente dispõe dos recursos necessários para cobrir as despesas decorrentes.

Certos de contarmos com a atenção e providências que o caso emana, antecipadamente agradecemos.

Vereador NEWTON COLENCI JUNIOR
Presidente